
صفحه 7
دو شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۶ 

۲۰ ذیحجه ۱4۳۸ - شماره ۲۱7۱۹

شهرستان ها
Shahrestan@Kayhan.ir

کوتاهازشهرستانها

بیمه کارگران ساختمانی
یاسوج- خبرنگار کیهان: مدیرکل تأمین اجتماعی کهگیلویه و 
بویراحمد اظهار داشت: 8 هزار کارگر ساختمانی در این استان زیر پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند. عباس نورمحمدی گفت: یازده هزار نفر 
جهت استفاده از مزایای بیمه کارگران ساختمانی در این استان نام نویسی 
کرده اند. وی تصریح کرد: ماهانه بالغ بر 250 میلیارد ریال برای درمان، 
پرداخت مســتمری، تعهدات بلندمدت و کوتاه مدت بیمه شدگان مانند 
پرداخت هدیه های ازدواج، بیمه بیکاری و سایر هزینه ها پرداخت می شود.

افتتاح دو طرح کشاورزی
سمنان- خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سمنان 
گفت: دو طرح کشاورزی این شهرستان با صرف اعتبار 900 میلیون ریال 
به بهره برداری رســید.علی  آقاشاهی اظهار داشت: 687 میلیون ریال از 
اعتبار هزینه شــده برای اجرای این طرح ها از محل منابع دولتی تأمین 
شده و مابقی نیز آورده بهره بردار آن بوده است.وی گفت: سیستم آبیاری 
تحت فشار نواری و قطره ای و همچنین استخر ذخیره آب کشاورزی دو 
پروژه های افتتاحی سمنان بود.مدیر جهاد کشاورزی سمنان گفت: حجم 
این استخر ذخیره آب هزار و 900 مترمکعب بوده و با اجرای این طرح 
بیش از 76 هزار مترمربع زمین زراعی و باغی با محصولات جالیزی، ذرت 

و پسته آبیاری می شود.
افتتاح 36 پروژه برق رسانی

شــهرکرد- خبرنگار کیهان: مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق چهارمحال و بختیاری گفت: 36 پروژه برق رســانی در استان مورد 
بهره بــرداری قرار گرفتند.مجید فرهزاد افزود: عملیات اجرائی 19 پروژه 
برق رسانی در استان آغاز شد. وی اضافه کرد: برای این پروژه های افتتاح 
و آغاز شده مبلغ 860 میلیارد ریال پرداخت شده است.فرهزاد اضافه کرد: 
هم اکنون 99/5 درصد روستاهای استان از نعمت برق بهره مند هستند و 

این میزان از نرم کشوری که 96 درصد است بیشتر است.
بهره برداری از 67 طرح کشاورزی

* رئیس جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری گفت: همزمان 
با گرامیداشــت هفته دولت 67 طرح کشاورزی با اعتباری معادل 480 
میلیارد ریال در ســطح استان به بهره برداری رسید.ذبیح الله غریب این 
طرح ها را در بخش های آب و خاک و امور فنی و مهندسی، بهبود تولیدات 
دامی، بهبود تولیدات گیاهی، شــیلات و امور آبزیان و صنایع کشاورزی 
اعلام کرد.وی اضافه کرد: با بهره برداری از این تعداد طرح، زمینه اشتغال 

876 نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم فراهم شد.
افتتاح 5 طرح آموزشی

زاهدان- خبرنگار کیهان:تعداد 5 طرح با اعتبار سه میلیارد و 740 
میلیون تومان در کنارک به بهره برداری رسید.

فرماندار کنارک گفت: این طرح ها شامل مجتمع آموزشی و خوابگاه 
شبانه روزی دخترانه راه زینب روستای بانسنت، شامل شش هزار مترمربع 
زمین، ســاختمان آموزشی با 997 مترمربع زیربنا در دو طبقه با شش 
کلاس درس و کارگاه آموزشی، ساختمان خوابگاه با 981 مترمربع در دو 
طبقه، ساختمان سلف سرویس غذاخوری 495 مترمربع، سالن ورزشی با 
484 مترمربع، و دیوار محوطه به طول 320 متر و محوطه سازی سه هزار 
و 800 مترمربع است که زمینه حضور 180 دانش آموز مقطع راهنمایی و 
دبیرستان شبانه روزی در 10 روستای بخش مرکزی را فراهم می کنند.

بیژن بختیار ادامه داد: همچنین مدرسه 6 کلاسه و پارک بازی کودکان 
روستای گودن و کتابخانه عمومی و پارک بازی کودکان دهستان کهیر با 
اعتبار 540 میلیون تومان با مشارکت امور آب استان و شرکت سدسازی 

جهان کوثر )پیمانکار سد مخزنی کهیر( افتتاح شد.
کلنگ زنی بازارچه

* رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیکشهر 
گفت: بازارچه صنایع دستی تنگه سرحه کلنگ زنی شد.خیر النسا امیری 
اظهار کرد: اعتباری بالغ بر 150 میلیون تومان از محل اعتبارات استانی 
ســال 95 و مبلغ 300 میلیون تومان از محل اعتبارات ســال 96 برای 
راه اندازی این بازارچه درنظر گرفته شده است.وی ادامه داد: با احداث این 

بازارچه برای 200 نفر به طور مستقیم شغل ایجاد می شود.
بهره برداری از 4 پروژه

تایبــاد- خبرنگار کیهان: با حضور مقــدوری معاون هماهنگی 
و عمران اســتانداری خراســان رضــوی چهار پروژه شــامل مجموعه 
گردشگری قصرشیرین آب رسانی روستای خیرآباد- افتتاح دبیرستان امام 
جعفرصادق)ع( و خانه مددجوی کمیته امداد به بهره برداری رسید.معاون 
استاندار خراســان رضوی گفت: تبدیل دوغارون به منطقه آزاد درحال 
پیگیری اســت و با رأی اکثریت قاطع دستگاه های اجرایی تصویب شده 
است.شــرافتی راد فرماندار تایباد نیز گفت: طی هفته دولت 75 طرح با 
هزینه هزار و 110 میلیارد ریال در شهرستان به بهره برداری رسیده است.

47 روستا آب ندارند
تبریز- خبرنگار کیهان: 89 پروژه آبرسانی با 371 میلیارد و 79 
میلیون ریال سرمایه گذاری در شهرهای آذربایجان شرقی به بهره برداری 
رسید.این طرح ها در شهرهای شبستر، تبریز، آذرشهر، اسکو، خداآفرین، 
جلفا، مراغه، مرند، عجب شیر، ملکان، میانه، ورزقان، بستان آباد، سراب، 
هریس، هورانه، چاراویماق و اهر اجرا شده اند.2 هزار و 210 روستای استان 
دارای آب لوله کشی هستند اما با اینحال هنوز 47 روستا آب شرب ندارند 
و به مردم 137 روستا با استفاده از تانکرهای سیار، آب رسانیده می شود.

پلمب 104 واحد صنفی
* پلیس امنیت عمومی آذربایجان شرقی به 104 واحد صنفی اخطار 
و 7 واحــد از این مجموعه را پلمــب کرد.رئیس پلیس امنیت عمومی 
آذربایجان شــرقی گفت: در اجرای طرح نظارت بر صنوف پوشاک 97 
واحد صنفی اخطار گرفتند و 7 واحد نیز پلمب شد.سرهنگ محمدحسن 
پلی شاه برای 52 واحد بدلیل عدم رعایت ضوابط و مقررات اماکن عمومی 
و 45 واحد صنفی دیگر به علت نداشــتن پروانه کسب، اخطاریه صادر 
شد.وی تصریح ساخت: با پلمب 7 واحد صنفی، مدیران آن ها به مرجع 

قضایی معرفی شدند.
21 طرح و اشتغال 150 نفر

ایوان غرب- خبرنگار کیهان: با حضور مروارید اســتاندار ایلام 
21 طرح عمرانی، آموزشــی، تولیدی، خدماتی و صنعتی با هزینه 100 
میلیارد ریال کلنگ زنی و یا به بهره برداری رسید که اشتغال 150 نفر را 
فراهم آورده اســت.مهم ترین این طرح ها احداث کارخانه آرد در شهرک 
صنعتی ایران که مورد بهره برداری قرار گرفته و همچنین احداث کارخانه 
آسفالت شهرداری و دبستان دو کلاسه دو روستای سرتنگ ایوان است.

کالاهای تخلیه شده
زاهدان- خبرنگار کیهان: مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچســتان گفت: تنها نیم درصد کالاهای تخلیه شده در بندر شهید 
کلانتــری چابهار متعلق به لنج های ســنتی و جامعه بازاریان و اصناف 
مســتقر در منطقه آزاد است که رقمی بســیار ناچیز و در مجتمع های 
تجاری منطقه آزاد به فروش می رســد.بهروز آقایی مجموع کالای حمل 
شده توسط شناورهای سنتی در طول سال را 80 هزار تن کالا ذکر کرد 
و افزود: این رقم چهار درصد کل عملیات تخلیه و بارگیری بندر چابهار 
را شامل می شود.وی افزود: نیم درصد کالاهای تخلیه و بارگیری شده در 
بندر شهید کلانتری شامل منسوجات، پوشاک و مواد خوراکی است که در 
مجتمع های تجاری منطقه آزاد به فروش می رسد.آقایی گفت: در صورت 
صدور مجوز تخلیه در انبار و محوطه های بندر شــهید کلانتری امکان 
تخلیه روزانه 3 هزار تن کالا در اماکن و محوطه های بندری فراهم شده 
و 80 هزار تن کالای سالانه در کوتاه ترین زمان ممکن تخلیه خواهد شد.

افتتاح ساختمان تبلیغات
نوساز شورای هماهنگی  شهرکرد- خبرنگار کیهان: ساختمان 
تبلیغات اسلامی استان چهارمحال و بختیاری افتتاح شد.این ساختمان 
در زمینی به مســاحت 292 متر مربع و زیربنای 882 متر مربع احداث 
شده است.هزینه احداث این ساختمان حدود 10 میلیارد ریال اعلام شد.

شهرکرد - خبرنگار کیهان:
با حضور قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 1120 
واحد مسکن مهر در استان چهارمحال و بختیاری 

به بهره برداری رسید.
در آییــن افتتاحیــه این واحدها گــودرز امیری 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری چهارمحال و 
بختیاری گفت: از واحدهای بهره برداری شده 1096 
واحد مســکن مهر در شهرکرد، 3 واحد در فرخ شهر، 
یک واحد در شــهر فارســان و 20 واحد احداث شده 

توسط بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در شهرهای با 
جمعیت زیر 25 هزار نفر استان قرار دارند.

قائم مقام وزیر راه و شهرســازی نیز اظهار داشت: 
از 22 هزار و 157 واحد مســکن مهر احداث شده در 
اســتان چهارمحال و بختیاری تا به امروز 21 هزار و 
574 واحد تکمیل و به مالکان تحویل داده شده است.

احمد اصغری مهرآبــادی افزود: 583 واحد باقی 
مانده در مراجع قضایی دارای پرونده می باشند که در 
صورت رفع اختلافات قضایی موجود، استان چهارمحال 

و بختیاری پس از اســتان های زنجان و یزد سومین 
استانی خواهد بود که اختتامیه پرونده مسکن مهر را 

جشن خواهد گرفت.
اصغری مهرآبــادی ادامــه داد: در چهارمحال و 
بختیاری باید ســالانه یک هزار واحد مسکونی جدید 

برای تامین تقاضای بازار مسکن استان ساخته شود.
همچنیــن 2 هزار واحد مســکن مهــر با حضور 
قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در طرح مسکن مهر 
به طور همزمان در شهرســتان های سنندج، قروه و 

کامیاران افتتاح شد.
از این واحدها هزار و 276 واحد تعاونی مســکن 
دگایران، 60 واحد بنیاد مســکن، 220 واحد دارایی، 
109 واحد در شهرســتان قــروه و 207 واحد هم در 

کامیاران به طور همزمان افتتاح شد.
برای اجرای این واحدهای مســکونی یک هزار و 
102 میلیــارد ریال اعتبــار از محل آورده متقاضیان 
و تســهیلات بانکی هزینه شــده که شامل 6 تعاونی 

مسکن مهر است.

یزد- خبرنگار کیهان:
سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان یزد گفت: با کاهش 
22 درصدی طلاق در استان یزد این استان در 

سطح کشور در رتبه 28 قرار گرفت.
علی شریعت پناه از کاهش 22 درصدی طلاق در 
استان نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و افزود: 
در سه ماهه اول سال 1395 میزان طلاق ثبت شده در 

دفاتر رسمی ازدواج و طلاق استان 401 مورد بوده که 
این آمار در ســه ماهه اول سال جاری به 301 مورد 

کاهش پیدا کرده است.
وی گفت: 25 درصد تا 30 درصد از درخواست های 

طلاق در یزد مربوط به زوج های غیربومی است.
شریعت پناه به وصول 893 فقره پرونده در سه ماهه 
نخست ســال جاری در حوزه خانواده به دادگستری 
استان اشاره کرد و بیان داشت: تمام این پرونده ها قبل 

از رسیدگی قضایی به معاونت اجتماعی دادگستری یزد 
جهت اجرای کارگاه طرح آینه )سبک زندگی اسلامی 
ایرانی ویژه زوجین متقاضی طلاق( ارجاع شده است.

وی افزود: خوشبختانه از تعداد 893 فقره پرونده ای 
که در ابتدا برای شرکت در کلاس های آموزشی به این 
معاونت ارجاع داده شده، تعداد 92 فقره بعد از اتمام 
کلاس ها به سازش منتهی شــده و زوجین تقاضای 

بازگشت به زندگی مشترک را داشته اند.

اهواز - خبرنگار کیهان:
گرمای  گفت:  آبادان  کشاورزی  مدیر جهاد 
شــدید و رطوبت بالا به محصول نخل خرما در 

آبادان خسارت وارد کرده است.
»ناجی شهیب زاده« افزود: گرمای شدید، طولانی 
و رطوبــت بالا در برخی مناطق باعث ترشــیدگی و 
خشکیدگی محصول نخیلات شده و از کمیت و کیفیت 

محصول کاسته است.
وی اظهار داشــت: خشکیدگی و ترشیدگی میوه 
خرما متاســفانه با توجه به شــرایط خاص گرمایی و 
تداوم آن و نیز رطوبت بالای امســال نسبت به سال 
گذشته افزایش داشــته و این اتفاق در ارقام دیررس 
و در مناطقی که به طور طبیعی میوه دیرتر می رسد 

بیشتر مشخص است.
شــهیب زاده ادامه داد: برآورد خســارت با حضور 
کارشناسان بیمه محصولات کشاورزی و مراکز خدمات 
جهاد کشــاورزی در حال بررســی است و امیدواریم 
نخلدارانی که نخیــلات خود را بیمه کرده اند هر چه 
ســریعتر خســارت مربوطه را از طریق صندوق بیمه 

دریافت کنند.
وی تصریح کرد: همچنین ما در حال پیگیری تحت 

پوشش قرار گرفتن خسارت ناشی از ریزگردها و آفتاب 
سوختگی هستیم.

ســطح نخیلات شهرستان آبادان 13 هزار و 200 
هکتار می باشد.

تبریز- خبرنگار کیهان:
ساکنان روستای زلزله زده ایوق ســیمان رایگان دریافت 

می کنند.
حافظ باباپور مدیرکل بنیاد مســکن آذربایجان شرقی گفت: به هر 
واحد در این روستا 120 کیسه سیمان داده می شود. وی افزود: خانه های 

کم دوام و بی دوام در نواحی زلزله زده، تخریب و نوسازی خواهند شد.
وی تصریــح کرد: برای هر واحد مســکونی 200 میلیون ریال وام 
کم بهره 4 درصدی و 50 میلیون ریال کمک بلاعوض آماده پرداخت است.

باباپور درعین حال اظهار داشت: اکیپ های ماشین آلات بنیاد مسکن 
150 واحد مســکونی را آواربرداری و نزدیک به 300 واحد آواربرداری 
واحدهای دامی و انباری را انجام داد، و پی کنی این واحدها، آغاز شده 
اســت.عزیزالله مهدیان معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
کشــور نیز خواســتار نظارت عالی بر واحدها در بالاترین سطح شد تا 

روستائیان زلزله زده بیشتر مورد حمایت قرار گرفته باشند.
در جریــان این بازدید، هیئت بنیاد مســکن از روند آواربرداری ها 
و اقدامات بازســازی خانه های تخریبی ایوق دیــدن کردند.همچنین 
روستاهای ده دولان، کهدلان و اسماعیل آباد مهربان سراب مورد بازدید 
قرار گرفت.گفته می شــود در جریان زلزله 4/9 ریشتری اخیر منطقه 
سراب 850 واحد مسکونی و دامی شربیان این شهرستان، دچار آسیب 

و تخریب شده است.

همدان - خبرنگار کیهان:
رئیس مجمع نمایندگان استان همدان از وضعیت آب استان 
ابراز نگرانی کرد و گفت: تقریبا این مسئله تعیین تکلیف شده 
به طوری که قرار است تامین آب با کیفیت بهتری از استان دیگری 

به جز پروژه آبرسانی از سد تالوار صورت گیرد.
امیر خجســته با اشــاره به برگزاری 140 جلســه پیگیری برای 
ریل گــذاری راه آهــن همدان نیز خاطرنشــان کرد: احداث ایســتگاه 
درون شــهری قطار همدان با ریل گذاری 15 کیلومتر به ســمت شهر، 
قطعی شده و ریل گذاری 6 کیلومتر آن تا ترمینال اتوبوس ها عملیاتی 

و دو کیلومتر دیگر در دست اقدام است.
وی با اشاره به اینکه سرعت 160 کیلومتر در ساعت راه آهن قدیمی 
است و باید به 300 کیلومتر در ساعت برسد، عنوان کرد: در حال حاضر 
بحث برقی کردن و برگشت به طرف تهران را دنبال می کنیم تا طی یک 

تا یک ساعت ونیم این امر محقق شود.
نماینده مردم همدان در مجلس با طرح این سوال که چرا باید کار 
احداث پروژه پتروشیمی ابن سینا متوقف شود و کار پتروشیمی هگمتانه 
پس از 13 سال پیش نرود؟ اعلام کرد: برخی به دنبال ایجاد مانع برای 

اجرای این پروژه ها هستند.

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
گسترده ترین شبکه کوهستانی برق رسانی کشور در منطقه 
پاپی لرســتان واقع در زاگرس میانی در قالب اقتصاد مقاومتی 

افتتاح شد.
آیین افتتاح برق رســانی به روستای تنگ هفت و ایستگاه راه آهن 
منطقه پاپی با صرف بیش از 12 میلیارد تومان اعتبار با حضور جمعی از 
روستائیان، بازوند استاندار لرستان، و جمعی دیگر از مسئولان برگزار شد.
اســتاندار لرستان در این مراســم با بیان اینکه طول این پروژه 66 
کیلومتر بوده و این پروژه بزرگترین پروژه برق رسانی کوهستانی کشور 
است، خاطرنشان کرد: در طول سه سال گذشته 170 روستای لرستان 

برق رسانی شده و بیش از 470 خانوار از این پروژه استفاده می کنند.
بازوند افزود: بیش از یک چهارم اعتبارات برق رســانی کل کشور در 

سال 96 به برق رسانی روستاهای لرستان اختصاص یافته است.
وی با بیان اینکه راه دسترسی به روستای تنگ هفت مناسب نیست 
و بنا داریم با همکاری مجری سد بختیاری این راه را بازسازی و مرمت 
کنیم، تصریح کرد: برای بازسازی هر کیلومتر راه آهن لرستان یک میلیارد 

و سیصد میلیون تومان اعتبار صرف شده است.
وی گفت: اعتبار ســد بختیاری از محل خط اعتباری میان ایران و 
کره تأمین شده و در آینده نزدیک عملیات اجرایی آن شروع می شود.

کاربــری حدود 20 هزار هکتــار از اراضی 
شالیزاری استان مازندران در دهه های گذشته 

به صورت غیرمجاز به ویلا تغییر یافت.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اعلام 
این خبر گفت: در دو دهه گذشته بین 14 تا 20 هزار 
هکتار از شالیزارهای استان تغییر کاربری داده  شده اند 

و این اراضی یا به باغ و یا به مسکن تبدیل  شده اند.
دلاور حیدرپــور یکــی از دلایــل تبدیل اراضی 
شــالیزاری را به باغ کمبود آب بیان کرد و ادامه داد: 
کاهش بارندگی و کمبود ذخیره آب های سطحی سبب 
شــده تا شاهد تغییر کاربری در برخی مناطق باشیم 

زیرا برنج محصولی پرآب طلب است.
وی مشــکل بالابودن هزینه های تولید را از دیگر 
عوامــل تغییر کاربری بیــان می کند و می گوید: باید 
شرایط تولید رقابتی و به صرفه باشد تا کشاورز به کار 

راغب تر شود.
وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر 
حفظ اراضــی و اظهار نگرانی از تغییر کاربری اراضی 
گفت: در راستای اقتصاد مقاومتی باید اراضی کشاورزی 
را حفظ و غذای مورد نیاز را از داخل کشور تأمین کنیم 

تا محتاج دیگر کشورها نباشیم.
در گوشــه و کنــار مازندران حتــی در ییلاقات 
کوهستانی و صعب العبور اما خوش آب وهوای مازندران 
می توان رد پای بسازوبفروش ها را بدون چشمان مسلح 

هم مشــاهده کرد و افسوس که دستگاه های ذی ربط 
دیرتر از ویلا ســازان و در مراحل پایانی متوجه تغییر 
غیرمجاز کاربری می شوند و در برخی موارد نیز اقدام 

به قلع وقمع بنا می کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، رویه ساخت وساز ویلا در 
مزارع و بعد هم تخریب و قلع وقمع، نوشدارویی پس از 
مرگ سهراب برای کشاورزی مازندران به شمار می رود 
چراکه آن زمین حاصلخیــز دیگر به ندرت به چرخه 
تولید و زراعت بازمی گردد. به راستی آیا مقابله با تغییر 

کاربری اراضی و حفظ مزارع سبز و حاصلخیز، تأمین 
امنیــت غذایی با رویه کنونی راه به  جایی خواهد برد 
و آیا آیندگان از زراعت و کشــاورزی جز خاطره، چیز 
دیگری به یاد خواهند داشت. استاندار مازندران با بیان 
اینکه اکنون تغییر کاربری در این استان متوقف  شده، 
اظهار داشت: هزاران پرونده در دستگاه قضایی مانده 

است تا رسیدگی آن در دستور کار قرار گیرد.
ربیــع فلاح جلودار با اعلام اینکه باید قابلیت های 
لازم در اراضی مازندران فراهم شود تا کشت دوم و سوم 

رونق و تداوم یابد گفت: باید برای جلوگیری از تغییر 
کاربری اراضی برنامه ریزی جامع و اصولی صورت گیرد.
وی تجهیز به امکانات و نیروی انسانی متخصص 
و مروجیــن در این مراکز برای تفهیم کشــاورزان و 
بهره برداران به عواقب تغییر کاربری غیرمجاز زمین های 

زراعی و باغات را ضروری خواند.
طبق بررسی ها و آمارها، از سال 88 تاکنون تعداد 
سه هزار و 825 فقره پرونده تغییر غیرقانونی کاربری 
اراضی از ســوی ســازمان جهاد کشاورزی به محاکم 
قضایی استان ارائه شده برای سه هزار و 687 فقره آن 

رأی صادر شده است.
به تأکید کارشناسان، دست داشتن افراد صاحب 
نفوذ، دانه  درشــت و بعضاً سیاسی در تغییر غیرمجاز 
کاربری اراضی از مهم ترین چالش هایی است که مزارع 
بکر و حاصلخیز استان را تهدید می کند و در دورترین 
مناطق مازندران می توان رویش قارچ گونه ویلاهایی را 
به نظاره نشست که مالک امروز آن یا وکیل دیروز خانه 

ملت است و یا صاحب منصبان پرنفوذ امروز.
بررســی های میدانی نشــان می دهد که در دل 
ییلاقات بکر و کوهســتانی، لاریجان، کجور، مناطق 
شرقی و مرکزی استان ویلاهایی بدخیم سبز شده اند و 
حصارهای بتنی، دیوار حائلی بین آن و مناطق روستایی 
ایجاد کرده اســت که اگر نام مالک آن پرسیده شود، 
بومی ها می گویند متعلق به فلان شخص سیاسی است.

یاسوج- خبرنگار کیهان:
مدیرکل نوسازی و تجهیزات مدارس کهگیلویه 
و بویراحمد از اختصاص 140 میلیارد ریال اعتبار 
به نوســازی مدارس استان خبر داد و گفت: این 
میزان اعتبار برای ساخت، تعمیرات، تجهیزات، 
انشــعابات، مطالبات پیمانکاران و طرح های در 

دست اجرا هزینه می شود.
جهان محرابی در آستانه بازگشایی مدارس، افزود: 
64 باب مدرســه با 379 کلاس درس در چهار ســال 
گذشته در این استان ساخته و تحویل آموزش و پرورش 

شده است.
وی اضافه کرد: زیربنای این تعداد واحد آموزشــی 
72 هزار و182 مترمربع با اعتباری بالغ بر 564 میلیارد 

و 380 میلیون ریال است.
وی افزود: همچنین در این دولت سیستم گرمایشی 
309 باب مدرسه در استان کهگیلویه و بویراحمد با یک 
هزار و 826 کلاس درس و اعتبار 187 میلیارد و 388 
میلیون ریال استانداردسازی شدند. محرابی، با تأکید بر 
اینکه 90 طرح مدرسه سازی در مناطق مختلف استان 
در دست اجرا است، خاطرنشان کرد: 39 طرح آموزشی 
خیرســاز نیــز در قالب 156 کلاس درس در اســتان 

کهگیلویه و بویراحمد در دست ساخت است.
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد در آســتانه بازگشایی مدارس در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان در یاسوج از وجود 240 مدرسه فرسوده 

و غیرمقاوم در این استان خبر داد.
هادی زارع پور، گفت: از مجموع این 240 مدرسه یک 
هزار و 398 کلاس نیاز به بازسازی دارند. وی اضافه کرد: 
در این اســتان 8 هزار و 440 کلاس درس وجود دارد. 
قابل ذکر است از مجموع دانش آموزان استان کهگیلویه 
و بویراحمد 65 درصد در مدارس شــهری و 35 درصد 

در مدارس روستایی تحصیل می کنند.
به گفته این مسئول خیران مدرسه ساز تاکنون یک 
هــزار و 450 کلاس درس در مناطق مختلف اســتان 
به ویژه در مناطق محروم احداث و یا در ســاخت آنها 

مشارکت داشته اند.

ساری - خبرنگار کیهان:
از مجموع 45 هزار هکتار تالاب بین المللی میانکاله 
حدود 7 هزار هکتار آن بطور کلی خشــک شده که 
علاوه بر این 600 هکتار از تالاب لپوز اغمرز که پیوست 
تالاب میانکاله می باشد و آب اراضی کشاورزی منطقه 
را تامین می کند به رغم اینکه لایروبی هم شده کاملا 

خشک شده است.
کارشناس اداره حفاظت محیط  زیست شهرستان بهشهر، 
با اظهار این مطلب افزود: طی 30 سال اخیر در اثر تغییرات 
پی در پی الگوی کشت و روی آوردن کشاورزان به کشت آبی 
متوالی در هر فصل و افزایش مصرف آب کشاورزی موجب 
خشکیده شــدن تالاب ها شده است و کار به جایی رسیده 
اســت که اکنون میزان شــوری آب خلیج گرگان با دریای 
کاسپین برابر شده و مهاجرت پرندگان به میانکاله با کاهش 

شدید روبه رو شده است.
علی ابوطالبی می افزاید در، سال 84 بیش از یک میلیون 
و دویست هزار قطعه پرنده وارد تالاب میانکاله شد که این 
رقم در سال 95 به 485 هزار قطعه کاهش یافت. وی گفت: 
با خشک شدن آب میانکاله 4 فاکتور زیست پرندگان مهاجر 

در این زیستگاه در حال نابودی است.
وی در ادامــه به راهکار پیشــنهادی برای نجات تالاب 
میانکاله گفت: اولا حق آبه 30 سال پیش تالاب از کشاورزان 
200 هزار هکتار اراضی حوزه آبریز بالادســت اخذ گردد و 
در ثانی مجوز بسیاری از آبندان ها و مزارع پرورش ماهی که 
بعضا با مجوز محیط زیست ایجاد شده اند لغو شود تا دوباره 
کانال های قره ســو، قلعه پایان، ران، ولمازو، لیوان، پاســند، 
بندرگز، شغال تپه، قره تپه، شاکیله، نهر برزو، نهر کفترخان، 
امیرآباد، نهر رادار کیله، حســین آباد نهر سرخ دین و... سی 
تا ســی و پنج درصد آب بالادست در این انهار جاری شود 

و تالاب ها از خطر خشکسالی و خشک شدن رهایی یابند.
کارشناس محیط زیست در ادامه مهمترین منبع تامین 
آب تالاب بین المللی میانکاله را دو کانال چاپاقلی و خزینی 

- آشورآده بندر ترکمن ذکر کرد.

اهواز- خبرنگار کیهان:
استاندار خوزســتان از وضعیت جذب سرمایه گذار در این 

استان ابراز نارضایتی کرد.
»غلامرضا شریعتی« در جلسه جذب سرمایه گذاری استان خوزستان 
از عملکرد ضربدری دســتگاه های مختلف اجرایی استان در زمان اخذ 
استعلام ها انتقاد کرد و اظهار داشت: تا زمانی که پنجره واحد در پایان 
امســال به بهره برداری برسد دستگاه ها مکلف هستند به طور فیزیکی 
کار ســرمایه گذاران را تسریع کنند زیرا بروکراسی اداری ما به گونه ای 

است که مدیران کار یک روزه را چند ماه معطل می کنند.
وی پیرامون مشکلات پیش آمده در روند احداث پتروشیمی و شهرک 
صنعتی در منطقه زیلایی مسجد سلیمان گفت: منطقه زیلایی ظرفیت 
احــداث منطقه ویژه اقتصــادی را دارد که این طرح در انتظار ارائه در 

صحن علنی مجلس شورای اسلامی است.
شریعتی ادامه داد: تا تصویب طرح منطقه ویژه اقتصادی زیلایی باید 
شــهرک صنعتی مختص صنایع پایین دستی پتروشیمی و آلومینیوم 

برای تکمیل زنجیره تولید در مسجد سلیمان ایجاد شود.
وی طرح گردشــگری تنگ تکاب در بهبهــان را از دیگر طرح های 
ســرمایه گذاری استان عنوان کرد و افزود: طرح گردشگری تنگ تکاب 
یک طرح ارزشــمند با ســرمایه بالغ بر 100 میلیارد تومان است که 
مجوزهای لازم خارج از استانی اخذ شده اما متأسفانه در داخل استان 
با مشکل روبه رو است که سازمان جهاد کشاورزی و سازمان آب و برق 
خوزستان طی 2 روز آینده باید مشکل موجود برای آغاز عملیات این 
طرح را برطرف کنند.شریعتی طرح توسعه و انتقال شرکت ایران تایر 
به خوزستان را از دیگر طرح های سرمایه گذاری استان برشمرد و اظهار 
کرد: با توجه به اشتغال زایی این طرح باید همکاری و تعهد لازم برای 
حمایت از آن صورت گیرد.مدیرکل امور اقتصادی خوزستان هم درباره 
نارضایتی شــدید استاندار از عملکرد دستگاه های استان در حمایت از 
سرمایه گذاران اظهار کرد: متأســفانه در صدور مجوزها در خوزستان 
با مشکل مواجه هســتیم و در هنگام استعلام از دستگاه ها به صورت 
ضربدری مکاتبه می کنند و نیاز هست که هماهنگی بین دستگاه های 
استان صورت بگیرد. رضا قیصی پور بیان کرد: اصلاح فرآیندهای استعلام 
آغاز شده و هفته گذشته نیز از کتاب اصلاح فرآیندها رونمایی شد. وی 
افزود: بیشترین تقاضای سرمایه گذاری در خوزستان در حوزه پتروشیمی 
است. به طوری که سال گذشته از 8 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری، 

7 هزار میلیارد تومان در حوزه پتروشیمی سرمایه گذاری شده است.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
اصفهان گفت: استان اصفهان رتبه اول تا پنجم 
تولید محصولات باغی و دامی کشور را به خود 

اختصاص داده است.
محسن کریمیان افزود: استان اصفهان در تولید 
ماهیان زینتی، گوشــت بوقلمــون، تعداد واحدهای 
مرغداری گوشتی، تولید گل شب بو، گل، شیر و امثال 
آن رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به اینکه پنج میلیون و 680 هزار هکتار 
از زمین های استان اصفهان قابل کشت است، افزود: 
سه درصد زمین های کشاورزی قابل کشت کشور در 
این استان وجود دارد اما 6 درصد محصولات کشاورزی 

کشور در این استان تولید می شود.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان اصفهان 
با اشــاره به بهره بــرداری از 303 پروژه کشــاورزی 
طی هفته دولت در این اســتان خاطرنشان کرد: این 
پروژه ها در مجموع 610 میلیارد ریال اعتبار به خود 
اختصاص داده است که تثبیت شغل برای یک هزار و 
743 نفر و ایجاد فرصت جدید شغلی برای 993 نفر 

را به دنبال دارد.
303 پروژه بخش کشاورزی در مجتمع اصفهان 

کشت وابسته به موسسه خیریه همدانیان اصفهان واقع 
در بخش میمه به صورت نمادین به بهره برداری رسید.
برای اجرای 303 طرح کشاورزی استان اصفهان 
بالغ بر 161 میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است.
154 طرح مربوط به امور فنی مهندســی و آب 
و خــاک، 47 طرح مرتبط با تولیــدات دام، طیور و 
آبزیان، 50 پروژه در صنایع گیاهی، 3 طرح در صنایع 
کشاورزی، 48 طرح در امور عشایر و یک طرح در سایر 

موضوعات اجرا شده است.
گستره این طرح ها در تمامی شهرستان های استان 
اصفهان است و 9 هزار و 844 خانوار نیز از این طرح ها 
به طور مستقیم و غیرمستقیم بهره مند می شوند. 46 
درصد از هزینه اجرای ایــن طرح ها از منابع دولتی 
ملی و اســتانی تامین شده و مابقی مربوط به بخش 

خصوصی است.
از حیث تعداد طرح های کشاورزی که به مناسبت 
هفته دولت در استان اصفهان به بهره برداری رسید، 
شهرســتان اصفهان با 36 طرح و از لحاظ وسعت و 
حجم ســرمایه گذاری، شهرستان فریدونشهر با 820 
هکتار و 9/7 میلیارد تومان بیشــترین پروژه ها را به 

خود اختصاص دادند.

رئیــس  اداره حفاظت محیط زیســت 
شهرســتان پلدختر گفت: میلیون ها ماهی 
 به دلیــل گرمای زیاد و تبخیر آب در تالاب

»گری بلمک« پلدختر تلف شدند.
امیررضا محمدی نژاد اظهار داشــت: با توجه 
به بارندگی های خوبی که امســال و سال گذشته 
داشتیم تالاب »گری بلمک« پلدختر احیا شد و 
حتی در نیزارهایی که بحث زیستگاه پرندگان برای 
ما اهمیت داشــت رشد خوبی پیدا کرد اما اکنون 
به دلیل فصل گرمــا عمق این تالاب کم و بر اثر 
گرمای زیاد آب آن تبخیر شــده و ماهیان آن به 

دلیل کمبود اکسیژن از بین رفتند.
وی به تلف شدن میلیونی ماهیان تالاب »گری 
بلمک« پلدختر اشاره کرد و افزود: عوامل محیط 
زیست پلدختر در بخش هایی از تالاب ماهی هایی 
که وجود داشت زنده گیری و در تالاب های دیگر 

و رودخانه کشکان رها سازی کردند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت پلدختر 
عنــوان کرد: در بخش هایی از این تالاب به دلیل 
اینکه عمق آب کم شــده بــود ماهیان زیادی از 

بین رفتند.
وی بیان کرد: برخی از مردم ماهی های قرمز را 
نیز در تالاب رها سازی کرده اند که مطمئناً ماهی 

قرمز برای تالاب نیز ضرر دارد.
محمدی نژاد به وجود 11 تالاب در شهرستان 
پلدختر اشاره کرد و گفت: این تالاب  با وسعت 600 

هتکار یکی از بزرگترین تالاب ها است.
وی بیــان کــرد: تالاب گری  بلمــک یکی از 
زیبایی های شهرســتان پلدختر است و اگر احیا 
شود نقش به سزایی در بخش گردشگری پلدختر 

و استان لرستان دارد.

نارضایتی استاندار خوزستان از وضعیت 
جذب سرمایه گذاری در این استان

زلزله زدگان ایوق
 سیمان رایگان دریافت می کنند

ابراز نگرانی نماینده همدان در مجلس 
از وضعیت آب استان

گسترده ترین شبکه برق رسانی
کوهستانی کشور در لرستان افتتاح شد

تبدیل 20 هزار هکتار از اراضی شالیزاری مازندران به ویلا

با حضور قائم مقام وزیر راه و شهرسازی

3120 واحد مسکن مهر در چهارمحال و بختیاری و کردستان به بهره برداری رسید

تالاب بین المللی میانکاله کاهش 22 درصدی طلاق در استان یزد
خشک شد

میلیون ها ماهی
 در تالاب »گری بلمک« 

پلدختر تلف شد

استان اصفهان در تولید 5 محصول گوشتی و لبنی
 رتبه نخست کشور را داراست

گرما و رطوبت به نخلستان های آبادان خسارت وارد کرد

اختصاص 140 میلیارد ریال 
اعتبار به نوسازی مدارس 
استان کهگیلویه و بویراحمد


